*significantur fere ea, quae tempore vel praesenti vel ali puncto temporis paulo antecedente sunt acta, parta, orta sim. (gr. resp. πρόσφατος p. 285, 33. 286, 18. 288, 68 [-φάτως p. 287, 43. 51. 288, 45], νεαρός, νηρός p. 283, 20. 290, 21. 26sq., νεωτί p. 287, 35. 53, alia v. p. 283, 67. 287, 55. 291, 72; saepe iuxta ponitur adhuc).*

*exempla sic digerenda esse putavimus:*

#### I praevalente respectu temporali:

##### A locutione communi:

- 1 *usu vario de eis, quae (qui): a facta (facti) sunt, exstare coeperunt sim., sc. de rebus incorp. p. 282, 37 (de tempore p. 283, 45), corp. p. 284, 38, de animantibus p. 285, 39 (in theologia christ. p. 286, 14). b acceperunt novam condicione, qualitatem sim.: p. 286, 28 (de modo mortuis p. 286, 43; respic. metamorphosis p. 286, 50). c advenierunt alicunde: p. 287, 5.*
- d** nuper coeperunt, sc. de tempore anni vel vitae: p. 287, 8.
- e** ad paulo antecedentia pertinent: p. 287, 14.

- 2 *praedictive iuxta p. p. p.: p. 287, 23.*

- 3 *locut. -s est c. enunt. secund.: p. 287, 36.*

- 4 *neutr. sing. pro subst. in locut. adverbial: a i. q. nuper, paulo antea: p. 287, 41. b i. q. statim, in initio: p. 287, 56.*

**B locutione peculiaris accedit praepos. vel casus ad indicandum id:** 1 *quod paulo ante eum (id), qui (quod) -s nuncupatur, fuit, actum sim. est, ad eum (id) pertinuit: p. 287, 73 (indicantur locus p. 287, 75, aetas sim. p. 288, 10, ortus, partus p. 288, 18, quaelibet acta, percepta sim. p. 288, 30).* 2 *quo quis non longe utitur sim.: p. 288, 57.*

#### II praevalente respectu qualitatis:

**A qualibet locutione:** 1 *de rebus, sc. corp. p. 289, 4 (respic. corpora animalium, quae comeduntur sim. p. 289, 5, herbae sim. vel fructus p. 289, 31, sanguis effusus p. 289, 60, aqua p. 289, 70, morbi sim. p. 290, 31, vinum recentatum p. 290, 43), incorp. p. 290, 71 (respic. motus animi sim. p. 290, 72, vires mentis vel corporis p. 291, 20).* 2 *de animantibus: p. 291, 44 (nondum defessis p. 291, 46, quorum cadaver non corruptum est p. 292, 4).*

**B accedit abl.** (in c. abl.): p. 292, 10.

adv. recēns p. 292, 29, recentē p. 293, 49, recentē p. 294, 5.

**I praevalente respectu temporali** (respic. seriei membrum alterum vel ultimum maxime l. 44. 68. p. 283, 3, cf. adv. p. 293, 25; haud raro in abl. absol. vel temp., e. g. l. 39sqq. 48sqq. 67. 72sqq. p. 283, 14. 56. 285, 5). 15 *opp. vel disting. plerumque tempus (status) plus etiam antecedens, sc. per adi. antiquus, vetus sim. (rarius e. g. prior), adv. (iam) pridem p. 284, 36. 285, 4, rarius tempus (status eiusdem rei vel animantis) minus antecedens, praesens, sequens, sc. per adi. inveteratus l. 42. p. 284, 19. 73, praesens l. 61, adv. sim. aliquanto post l. 74, interiecto spatio l. 55 et e. g. p. 283, 35. 284, 20. 51. 286, 3 (in enumeratione temporum p. 283, 27. 35. 284, 30. 286, 3. 11); disting. adsiduus, sempiternus sim. p. 283, 12. 286, 22. 24sqq. 287, 49. indicatur, c. respectu cuius (puncti) temporis quis (quid) -s sit, per praepos. l. 64. p. 283, 50, iuxta ponitur tum l. 41. 50. 53. 57. 60; intra quod spatium aliquid -s sit, intellegitur p. 283, 20. 49. 285, 25. 27. saepe pro syn. est novus (iuncturam n. et [vel ac] -s v. l. 52. p. 283, 17. al. iordine inverso p. 283, 64. 287, 38]; cf. p. 284, 75 et -s novitas p. 283, 32), iuxta ponitur inopinatus l. 43. p. 285, 29 (vergit ad notionem q. e. necopinatus sim. maxime l. 45sq. p. 284, 14). in contextu variat vel (abundanter) iuxta ponitur modo p. 283, 4. 29. p. 286, 41. 287, 31. al., nuper p. 283, 43sq. 284, 18. 35. al., paulo ante p. 283, 65; indicatur aliquid fieri protinus, statim, sc. dum quid -s est, vel in contextu, sc. per adv. protinus l. 41. p. 284, 51. 288, 42, proxime l. 49, statim p. 287, 64 (sub II in explic. p. 289, 53. 73. 290, 11. 293, 13), vel in locut. c. praepos. ab, ex l. 66. p. 283, 11. 13sq. et p. 287, 56sqq.*

**A locutione communi:** 1 *usu vario:* a de eis, quae (qui) tempore paulum antecedente facta (facti) sunt, exstare coeperunt, existierunt: a respiciuntur res: ① *incorporales:* ② *actiones, eventus sim. (exempla selecta inde a CIC.):* PLAVT. Poen. 728 quid si -i re aedis pultem lenonis furant? (item abl. absol. vel temp.: Trin. 1015 alicubi anulum es oblitus ...? recipi te et recurre petere <re> -i. CIC. Verr. II 1, 139. Cluent. 36 [iuxta tum ut: 84]. al. CELS. 7, 29, 3 [iuxta protinus]. al.; ceterum: CIC. Verr. II 2, 53 -s erat illa r. Sull. 81 [opp. inveterata]. dom. 9 inopinata ac -s. CYPR. Demetr. 17, 2). RHET. Her. 3, 10, 18 (antea: nuper dictum) utile est, cum dicere desinamus, -em aliquam relinquere in animis auditorum bene firmam argumentationem. 4, 34, 45 -s adventus exercitus extinxit subito civitatem (LVCR. 6, 1137 aliquid, quo non consuevimus uti, quod nos a. possit temptare -i [1125 haec ... subito clades nova ... cadit]. abl. absol. vel temp.: CIC. har. resp. 42 Romae ... -i a. suo ... decidit, ne eqs. fam. 5, 17, 2 proxime -i a. meo [v. vol. X 2, 1956, 61]. 50 LIV. 33, 21, 3 Gallorum tum gens -i a., terribilior Asiae erat [l. vix abl. causae]. CIC. Verr. II 1, 56 -s exemplum fortissimi viri (3, 211 [antea: non antiqua]. al., e. g. TAC. dial. 8, 1 novis et -bus [opp. remotis et obliterratis]. 1, 101 tum ... -i negotio (5, 15). 2, 51 diem festum ... -bus beneficiis C. Marcelli debitum (al. Q. CIC. pet. 19 LIV. 31, 15, 5. al. SEN. benef. 3, 1, 2 quae -ia ... viguerunt, ea interiecto spatio obsolescunt. al.). 4, 86 cuius Marcelli officia in illam civitatem ... -issima erant et maxima (5, 51 quod tum -bus suis o. ... adsequi non potuerunt, id nunc ... pretio adsecuti sunt. dom. 7. CAES. Gall. 5, 54, 4 pro -bus ... o. [opp. pro vetere ac perpetua ... fide]). Cluent. 189 scelus, quod nunc ... patet factum est ..., quod iam tum -s suspiciosum erat (LIV. 42, 18, 4. al.). Balb. 49 C. Mari ... si -es triumphi, si praesens valuit aspectus eqs. (LIV. 45, 43, 3). Phil. 2, 25 quae ante disputavi, vetera, illud vero -s: Caesarem meo consilio interfectum. Brut. 49 facundiae graecae partus atque fontes ... ad nostrorum annalium rationem veteres, ad ipsorum sane -es sunt (proprie: Ov. met. 15, 379 catulus, p. quem reddidit ursa -i. al., e. g. TERT. nat. 1, 8, 2 infantes -i e p. tradere nutrici. INTERPR. cod. Theod. 5, 9, 1 [recens natos] quicunque expositum -i p. ... collegerit. cf. p. 285, 50). part. 75 aut ... temporum servandus ordo est aut in primis -issimum quidque dicendum. Tusc. 3, 26 est ... aegritudo ... in opinione mali -is (Ov. trist. 4, 6, 22 patria careo iam duos annos, ... sed mens ... m. sensum nostra -is habet [cf. p. 291, 35]. al., e. g. MAX. TAVR. 63, 3 [opp. inveteratum et originarium m.]). nat. deor. 2, 25 -i fossione terram fumare calentem. LVCR. 3, 660 serpentis membra ancisa -i volnere tortari. VARRO rust. 1, 63 sirus cum periculo introit -i apertione (opp. aliquanto post ..., quam aperueris). VERG. Aen. 2, 718 bello e tanto digressum et caede -i Aenean (al., v. vol. 75 [Kruse]